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2025

2024

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

3.008.156,81

-7.699.643,27

INGRESSOS OPERACIONAIS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais Recebidas
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais Recebidas
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagao
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagéo Agraria

223.934.610,41

12.662,24
217.500,11
5.553,75
510.974,21
15.154,97

223.172.765,13
912.444,50
222.084.594,90
174.351,37
1.374,36
-220.926.453,60
-182.510.652,92

-14.140,00

-413.600,00
-12.792.302,44

-168.988.963,47

-5.071,99

-350.000,00

201.526.771,41

15.373,28
179.121,21
6.099,30
127.800,92
48.254,05

201.150.122,70
164.540,59
200.830.061,39
155.520,72

-209.226.414,68
-167.126.985,17

-11.749.220,51

-154.957.428,28

-450.000,00
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Industria

Comunicagdes
Energia

Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

A Municipios

Comeércio e Servicos

(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna

Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais Concedidas

A Estados e/ou Distrito Federal

Intragovernamentais Concedidas
Outras Transferéncias Concedidas

Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorcamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas
Demais Pagamentos

-12.873,33
66.298,31

-17.597.700,59
-17.589.269,60
-8.430,99
-20.818.100,09
-1.129.116,12
-19.688.983,97

-12.208,00
41.871,62

-22.353.170,31
-22.280.270,56
-72.899,75
-19.746.259,20
-123.983,14
-19.610.026,36
-12.249,70

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-4.919.713,53

-4.425.489,16

INGRESSOS DE INVESTIMENTO
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
QOutros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTO
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-4.919.713,53
-4.188.821,58

-730.891,95

-4.425.489,16
-4.410.995,50

-14.493,66

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS DE FINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito
Integralizagcdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTO
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

-1.911.556,72

-12.125.132,43

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

46.398.802,74

39.387.438,95

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

44.487.246,02

27.262.306,52




